Главное управление Федеральной службы судебных приставов по г.
Москве

ОСП по Северо-Западному АО ГУФССП России по г. Москве
пр-кт Маршала Жукова, д. 35, корп. 1, г. Москва, 123423
от 06.07.2023 № 77057/23/485876 Тел. +7(495)665-72-84 381788680/7757-2

Для участия в исполнительном производстве воспользуйтесь сервисом https://www.gosuslugi.ru

Номер телефона группы телефонного обслуживания указан на официальном сайте ФССП России https://fssp.gov.ru
Получатель: Ассоциация товариществ собственников жилья "Митинский оазис. Эксплуатация имущественных комплексов"

Постановление о запрете по внесению изменений в Единый государственный
реестр юридических лиц

06.07.2023 г. Москва

Судебный пристав-исполнитель ОСП по Северо-Западному АО (Код по ВКСП: 77057), адрес подразделения:
123423, , , , г. Москва, , Маршала Жукова пр-кт, д. 35, корп. 1, , Губалева Кристина Саидовна, рассмотрев материалы
исполнительного производства № 348341/23/77057-ИП от 19.04.2023, возбужденного Ракушина Алёна
Владимировна на основании исполнительного документа исполнительный лист (1) № ФС 039696148 от 15.07.2022,
выданный органом: Арбитражный суд города Москвы (Код по ОКОГУ 1400027; Адрес: 115191, Россия, г. Москва, , ,
, ул. Тульская Б., д. 17, ,) по делу № А40-127186/20-58-960, вступившему в законную силу 29.06.2022, предмет
исполнения: Иные взыскания имущественного характера в пользу физических и юридических лиц в размере:
3 636 666.37 р. в валюте по ОКВ: 643, в отношении должника (тип должника: юридическое лицо): ТСЖ "Митинский
оазис-10, ИНН 7733095447, ОГРН 1027739422600, КПП 773301001, альтерн. УИП 2007733095447773301001, адрес
должника: 125222, Россия, г. Москва, , , , ул. Генерала Белобородова, д. 23, , пом. Х, в пользу взыскателя:
Ассоциация товариществ собственников жилья "Митинский оазис. Эксплуатация имущественных комплексов",
адрес взыскателя: 125362, , , , г. Москва, , ул. Свободы, д. 19, корп. 1, оф. 65,

УСТАНОВИЛ:
В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном

производстве» судебный пристав-исполнитель, в том числе в целях обеспечения исполнения требований
исполнительного документа, вправе совершать действия, направленные на создание условий для применения мер
принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному
исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

Перечень исполнительных действий, определенных в статье 64 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ
«Об исполнительном производстве», не является исчерпывающим, и судебный пристав-исполнитель вправе
совершать иные действия, необходимые для своевременного, полного и правильного исполнения исполнительных
документов, если они соответствуют задачам и принципам исполнительного производства, не нарушают
защищаемые федеральным законом права должника и иных лиц.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 6, ст. 14, ст. 64 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об
исполнительном производстве»,

ПОСТАНОВИЛ:
1. Объявить запрет совершения следующих регистрационных действий по внесению изменений данных

должника в Едином государственном реестре юридических лиц:
- изменений в сведения о размере уставного капитала;
- изменений в сведения о составе участников общества с ограниченной ответственностью;
- записи о принятии решения о ликвидации юридического лица, о формировании ликвидационной комиссии

или о назначении ликвидатора, о составлении промежуточного ликвидационного баланса;
- записи о начале процедуры реорганизации;
- записи о прекращении юридического лица в результате реорганизации и (или) государственной регистрации

юридического лица путём реорганизации.
2. Постановление для исполнения направить в МИФНС №46 ПО Г.МОСКВЕ.
3. Поручить МИФНС №46 ПО Г.МОСКВЕ с момента получения настоящего постановления не производить

регистрационных действий по внесению изменений в вышеуказанные сведения, содержащиеся в Едином
государственном реестре юридических лиц.

4. Обязать МИФНС №46 ПО Г.МОСКВЕ в трехдневный срок со дня получения настоящего постановления
сообщить о его исполнении судебному приставу-исполнителю.

5. Копию настоящего постановления направить:
ФНС России, адрес: Распор. от 14.04.2014 №001/7/ММВ-23-8/3@ (тип доставки: ВЕБ-СЕРВИС)
Ассоциация товариществ собственников жилья "Митинский оазис. Эксплуатация имущественных

комплексов", адрес: 7733096169 (тип доставки: ЕПГУ)
ТСЖ "Митинский оазис-10, адрес: 7733095447 (тип доставки: ЕПГУ)
Порядок обжалования (ФЗ229_СТ121_СТ122), Постановление может быть обжаловано в порядке

подчиненности вышестоящему должностному лицу службы судебных приставов или оспорено в суде в
десятидневный срок (ст. 121, ст. 122 ФЗ от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»)

Судебный пристав-исполнитель

Результат проверки ЭП: Подпись верна

Губалева Кристина Саидовна

Вид документа: O_IP_ACT_BAN_EGRUL, Идентификатор: 45571381788680
Идентификатор ИП: 45571367183114
СПИ, ведущий ИП Губалева Кристина Саидовна
Формат: http://www.fssprus.ru/namespace/order/2017/2